
 

Fribrev 

Du som har barn och lever lyckligt 
tillsammans med barnens andra förälder kan 
kanske i en framtid hamna i situationen att ni 
föräldrar bestämmer er för att separera. Att 

barnen då får det bra även i fortsättningen är 
det allra viktigaste! 

Tyvärr uppstår ibland vid skilsmässor 
allvarliga konflikter och anklagelserna haglar 
mellan parterna. Då blir inte sällan plötsligt 
den ene föräldern (oftast pappan) anklagad 

för både våld och andra övergrepp. 
 
Även om anklagelser som uppstår i samband 
med vårdnadstvister minskar i trovärdighet ju 

närmare tiden kommer för kontakter med 
familjerätt och tingsrätt, så kan du vara hjälpt 

av ett ”fribrev” enligt nedan. 
 

Vi rekommenderar Dig därför att skapa ett 
”fribrev” förslagsvis med följande lydelse: 

 
Min make/maka/sambo har under året varit en 
god pappa/mamma och visat stor 
vårdnadsomsorg om vårt (våra) barn. 
 
Han/hon har inte visat några tendenser till 
våld, vare sig mot barnen eller mot mig som 
pappa/mamma. Han/hon har inte utsatt 
barnen för några som helst övergrepp. 
 
Ort, datum och underskrift (av 
pappan/mamman), gärna bevittnat av två 
utomstående personer. 

 
Fribrevet ovan är inte juridiskt bindande, men 

det kan ändå genom sin existens dämpa 
konflikter vid en eventuell separation och 

hjälpa Dina barn att kunna behålla en nära 
kontakt med Dig som pappa eller mamma. 

Varför inte ge ett Fribrev till varandra  
på Fars och Mors dag? 

Vårdnadsförord - 

”Äktenskapsförord” om 
sina barn? 

Äktenskapsförord är ett avtal mellan 
makar, eller blivande makar, i vilket det 
bestäms att egendom som tillhör eller 

tillfaller någon av dem ska vara dennes 
enskilda egendom. 

Tänk om man kunde skriva ett liknande 
avtal, ett ”vårdnadsförord”, som reglerar 
hur vi som föräldrar gemensamt vill göra 

beträffande omsorgen om våra barn vid en 
eventuell skilsmässa? 

Ett skrivet avtal mellan föräldrarna i denna 
fråga, skulle tydliggöra hur paret ser på 

vårdnad och omsorg om barnen och visa 
vilken vikt de lägger vid vårdanden av sina 

barn. 

Ett vårdnadsförord borde kunna minska 
eller undanröja risken för kommande 

uppslitande tvister kring barnen. 

Idag är det inte möjligt att få ett 
vårdnadsförord enligt ovan juridiskt 

bindande i likhet med äktenskapsförord. 
Men vi kan verka för att det ska bli det! 

 

 

 

 

 

Stöd vid vårdnadstvister 

Vi vill göra er uppmärksam på föreningen Pappa Barn 
(www.pappabarn.se) 

Vi är en grupp pappor och mammor spridda över hela 
Sverige med blandade erfarenheter av vårdnadstvister, 

utredningar och domstol. 

Vi vill hjälpa andra som ofta känner sig vilsna när de 
hamnar i en vårdnadstvist. Vi är inga experter, men vi har 

stor erfarenhet från egna och andras vårdnadstvister. 

Vi tror att ett förebyggande arbete minskar påfrestningar 
och utsatthet för barnen och deras familjer. 

En konflikt om barnen är en kris som parterna behöver 
handfast stöd i att hantera. Eftersom samhällets assistans 

genom socialtjänsten tyvärr inte räcker till i de svårare fallen 
så hamnar onödigt många fall i domstol.  

Vårdnadsfallen i domstol har ökat med 45% sedan 
införandet av den nya lagstiftningen 2006. Att lösa 
vårdnadsmål i domstol är oftast ett misslyckade.  

Våra barn har rätt till båda sina föräldrar! 

 

Du kan skicka dina frågor till:  

info@pappabarn.se 

 


